UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Memorando Circular nº 59/2017 – CUn
Vitória, ES, 14 de novembro de 2017.

À(o) Sr. (ª): «Nome»
       «Cargo»

Assunto: Convocação para Sessão Extraordinária.

De ordem do Presidente do Conselho Universitário, convocamos Vossa Senhoria para

a Sessão Extraordinária deste Conselho, no dia 16 de novembro de 2017, quinta-feira, às 13h30,
na Sala das Sessões, Reitoria.

01. Apreciação de Ata*;

02. Expediente;

03. Ordem do dia:

03.01. PROCESSO  Nº 24.547/2013-44 – DEPARTAMENTO DE MEDICINA

SOCIAL/CCS – Prestação de contas.
Parecer da Comissão de Orçamento e Finanças.
Relator: Conselheiro Armando Biondo Filho.

03.02. PROCESSO  Nº 24.546/2013-08 – DEPARTAMENTO DE MEDICINA
SOCIAL/CCS – Prestação de contas.
Parecer da Comissão de Orçamento e Finanças.
Relator: Conselheiro Armando Biondo Filho.

03.03. PROCESSO  Nº 5.203/2005-46 – DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
AMBIENTAL/CT – Prestação de contas.
Parecer da Comissão de Orçamento e Finanças.
Relator: Conselheiro Armando Biondo Filho.

03.04 PROTOCOLADO  Nº. 768.922/2017-95– CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE –

Prestação de contas da FUCAM.
Parecer Conjunto das Comissões de Legislação e Normas e de
Orçamento e Finanças.
Relatores: Conselheiros Armando Biondo Filho e Paulo Sérgio
de Paula Vargas.

03.05 PROCESSO  Nº. 19.162/2017-99 – HOSPITAL UNIVERSITÁRIO “CASSIANO
ANTONIO MORAES” (HUCAM) – Flexibilização da jornada de
trabalho dos servidores lotados no HUCAM.
Parecer da Comissão de Legislação e Normas.
Relator: Conselheiro Paulo Sérgio de Paula Vargas.

04. Comunicação/Palavra Livre.

Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin
 Depto. de Adm. dos Órgãos Colegiados Superiores

Diretora